
Inspirace pro rozvoj gramotností PISA154

PŘÍLOHA 6

Hodnocení otázky 

Úplná odpověď

Kód 1:  Žák vybere odpověď NelaB79, nebo tuto odpověď přímo či nepřímo vyjádří, A ZÁROVEŇ uvádí, že z od-
povědi od uživatelky NelaB79 vyplývá, že by se Ivana_88 měla poradit se svým veterinářem dříve, než dá 
své slepici nějaký lék. 

 ■ [NelaB79] Nela řekla, aby se nejdřív zeptala svého veterináře.

 ■ [Bez výběru odpovědi] NelaB79 neřekla uživatelce Ivana_88, co má dělat, ale řekla, aby se poradila 
s veterinářem předtím, než použije léky.

NEBO:  Žák vybere odpověď Monča, nebo tuto odpověď přímo či nepřímo vyjádří, A ZÁROVEŇ uvádí, že Monča 
dala aspirin své vlastní slepici a slepici pak bylo líp.

 ■ [Monča] Monča dala aspirin své vlastní slepici a té pak bylo líp.

 ■ [Monča] Monča má slepici, která se uzdravila, když jí dala aspirin.

NEBO:  Žák vybere odpověď Franta, nebo tuto odpověď přímo či nepřímo vyjádří, A ZÁROVEŇ uvádí, že Franta 
je veterinář/odborník na drůbež, který ví, jak se drůbež léčí.

 ■ [Franta] Je to veterinář.

 ■ [Franta] Franta se specializuje na drůbež.

 ■ [Franta] Franta zná doporučenou dávku léku pro slepice.

 ■ [Bez výběru odpovědi] Franta zmiňuje příručku o nemocech drůbeže.

Nevyhovující odpověď

Kód 0: Jiné odpovědi, které jsou nesprávné, vágní, nepodstatné nebo nedostatečné.

 ■ [NelaB79] Bylo to na diskusním fóru. [Vágní/nedostatečné]

 ■ [Monča] Monča má slepici. [Nedostatečné]

 ■ [Franta] Franta se vyzná ve slepicích. [Nedostatečné]

 ■ [Franta] Franta je odborník. [Vágní/neuvádí, v čem je odborník]

 ■ [Akce_Drůbež] Mají spoustu věcí pro slepice. [Nesprávný výběr i zdůvodnění]




